Nec magis expressi vultus per abenea signa,
Quàm per vatis opus mores, animique virorum
Clarorum apparent.

Ad eò ut ex statuâ defunctorum, quo corporis vultusque habitu fuissent vivi, judicari posset. Tac. iv. Annal. de Bruti & Cassii imaginibus. An illi quidem septuagesimum ante annum perempti, quo modo imaginibus suis noscuntur, quas nec victor quidem abolevit, sic partem memoriæ apud scriptores retinent? Plutarch. de Flaminio, in vita ejus cap. 1. Qua corporis figura fuerit, licet eis, qui volunt cernere in effigie ejus ærea, quæ Romæ è regione circi posita est, juxta Magnum Apollinem Carthagine allatum, græcis literis inscripta. Idem de Sylla in ejus vita cap. 11. Corporis ejus figuram ex statuâ licet cernere. Sic spectrum Apollini Thyanæi agnovit Aurelianus ex imaginibus ejus, quas viderat. Flavius Vopiscus Aureliano. Cap. xxiv. Norat vultum Philosophi venerabilis Aureliani, atque in multis ejus imagines viderat templis. Lamprid. de Alexandro Severo. Et erat corporis venustate decorus, ut hodieque in picturis & in statuâ videmus. Nec ipsi solum, quorum essent statuæ, sic cognoscebantur; sed interdum & alii, puta, qui ex eodem genere essent orti, idque videlicet, vel ob similitudinem formæ, quæ propagari in posteros quadantenus solet, vel forte ob notas quasdam gentilitias.

tilitias. Plutarchus Bruto cap. 11. *Posidonius affirmat, quosdam, qui Brutorum genere orti essent, viros illustres, suoque vixissent tempore, similitudinem formæ in statuæ Prisci Bruti expressam facie sua retulisse. Quasi ita verè adstrui posset M. Bruti Cæsaris percussoris origo, quod ex antiqua Iunii Bruti, qui reges expulit, gente prodierit, cum quidam id plane negarent. Alioquin magni interdum, & Excellentes viri, componebant vultum ad statuas Heroum, quorum fortunam reverentur, quorumque virtutes ac mores imitari constituerent. Id de Pompejo, ad Alexandri effigiem vultum conformante significare videtur. Plutarchus Pompejo. cap. 11. Tum coma leniter rejecta, oculorumque faciles motus, atque conversiones faciei, similitudinem cum Alexandri regis effigie quandam verbis magis, quam re apparetem efficiebant, ita ut ne Alexandri quidem appellationem ab initio fugerit Pompejus, sed quidam per jocum eum palam Alexandrum nominarent. Et in Alexandro. cap. v. de aliis. Corporis figuram, inquit, statuæ Lysippi, (à quo etiam solo fingi voluit) potissimum exprimunt. Multi enim admodum postea successorum & amicorum imitati sunt Alexandrum cervicis erectione, levique in sinistram partem inflexione, oculorumque volubilitate, quæ artifex accuratè effinxit. Deinceps quorum adulari formæ vellent, statuis pulchritudine insignibus eos assimilabant. Dio Chrysof. oratione de Melancoma I. de quodam Iatrocle Athleta. Erat adolescens valdè magnus & pulcher, & cum talis esset, majus, ut par erat, & pulchrius illius corpus exercitatio reddebat. Et subjungit. Erat autem similis statuis accuratè factis, colorque cutis illi erat similis erimixto. Herodianus de Bassiano, aliàs Heliogabalo. v, 3. Congruentibus in unum formâ corporis, atque ætatis flore, simul habitu illo mollissimo, facile eum Dionysii pulcherrimis imaginibus assimilabant. Quid quod tota interdum hominum genera, nota aliquâ & indicio in statuis relicto cognosci poterant Juvenal. Sat. v 11.*